aliquis eos iniuste detineat a modo super hoc breue [concessum ill]is ; et concessi

unum toft in Salorch : Precipio itaque ut ecclesia de Rostinoth iuste habeat omnes

cumelagas et eimihorbas et omnes fugitiuos sues ubicunque sint et inueniri potuerint

:

Preterea, quecunque eidem ecclesie Abbas atque canonici iuste atque canonice adi-

pisci potuerint, tam largitione principum uel regum quam oblatione ceterorum

f[ideliu]m, perpetuo eis iure mansura statuimus : Uolo eciam ut prefata ecclesia

habeat decimam salinarum mearum de Munros ; et concede eis molendinum quod

fecerunt in eadem . . . salua rectitudine molendini mei, et ita quod molen-

dinum meum non peioretur per illud : Hec igitur omnia supradicta, pro animabus aui

mei, patris mei, matris mee, [fratrum meorum et sorjorum mearum, antecessorum et
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successorum meovum, prediete ecclesie et canonicis ibidem sub obedientia prefati

Abbatis Deo seruientibus, in perpetuam elemosinam concedo, ita libera et quieta

sicut aliqua ecclesia in terra mea elemosinas suas liberius et quietius tenet : Volo

etiam ut predictus Abbas Osbertus et successores eius prefatam ecclesiam de Rosti-

noth suo tractent regimine, ponentes in ea prioreni et conuentum iuxta facultatem

eiusdeni ecclesie : Testibus his, Arnaldo episcopo Sancti Andree, Willelmo episcopo

Moreuiensi, Herberto Glasguensi episcopo, Gaufrido abbate de Dunifermelin, Wil-

lelmo abbate de Melros, Johanne abbate de Kalchou, Willelmo abbate de Edenes-

burgh, Aluredo abbate de Striueline, Willelmo et Dauid fratribus meis, Ada

comitissa, matre nostra, Waltero cancellario, Engelramo archidiacono, Nicholao

camerario, Waltero dapifero, Rioardo conestabulario, Gilberto de Vnframuilla, Dauid

Olifard, Hugone Ridel, Ricardo Cumin, Philippo de Colleuilla, Radulpho filio Dune-

gal : Apud Rochesburg.

Confirmation by Arnold, Bishop of Saint Andrews, of the above Charter by

King Malcolm. [Circa 1160.]

23, Arnoldus Dei gracia episcopus Sancti Andree, omnibus fidelibus presentibus et

futuris, salutem : Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse ecclesie Sancte

Marie de Jeddeworde, et abbati canonicisque ibidem Deo seruientibus, donationera

quam Rex Malcolmus cidem fecit ecclesie, uidelicet, Rostinoth, cum terris et aquis et

bosco et piano et deciniationibus et omnibus ad eam pertinentibus, sicut carta eius-

dem Malcolmi regis testatur, in perpetuam elemosinam : Qua propter nolo et pre-

cipio ut hanc elemosinam ita libere et quiete possideant sicut aliqua ecclesia per

totam diocesim meam liberius et quietius aliquam elemosinam possidet : His testibus,

Willelmo episcopo Mureuiensi, Herberto episcopo Glasguensi, Willelmo abbate

Mailrosensi, Gaufrido abbate Dunifirmlinensi, Johanne abbate Calcouensi, Willelmo

abbate Edenesburgensi, Aluredo abbate Striuelensi, Willelmo priore Sancti Andree,

Gwaltero cancellario Regis, Matheo archidiacono de Sancto Andrea, Toroldo

archidiacono Laudonie, Engelramo archidiacono Theuiethdalie, Nicholao Regis

camerario, Magistro Andrea, Magistro Herberto, Roberto clerico, Waltero dapifero,

Ricardo conestabulario, Gilberto de Vnframuilla, David Olifard, Hugone Ridel,

Ricardo Cumin, Philippo de ColeuiUa, Radulpho filio Dunegal.

Charter by Roger op Quency, Earl of Wynton, to the Church of St. Mary of

Balmerynacht of a part of the Moss of Swannismire. [Circa 1230.]

24. Omnibus Christi fidelibus presens scriptmn visuris uel audituris, Rogerus de

Quency comes Wyntonie, constabularius Scocie, eternam in Domino salutem:

Nouerit vniuersitas vestra nos, pro nobis et heredibus nostris, dedisse, concessisse,
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et hac present! carta nostra confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Balmery-

nacht, et abbati et nionachis ibidem Deo seruientibus et in perpetuum seruituris,

pro salute anime nostre, et animabus antecessorum et successorum nostrorum, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, in marisco nostro de Swannismire quan-

dam partem petarie nostre, per has diuisas, scilicet, ab illo loco quo riuulus qui exit

de Aldam's Wei cadit in Swannismire in transuersum, uersus aquilonem, usque ad

diuisas de Auirnacbtan, diuidendo inter nos et Symonem de Scelforde, liberam ten-

entem nostrum, et sic per diuisas de Auirnacbtan uersus occidentem usque ad ilium

locum quo abbas de Balmerynacbt per preceptum nostrum fecit palos figere, in

presencia Petri Basset, tunc constabularii de Lokris, Rogeri Abboth, senescalli

nostri, Willelmi Stransune et Alani Surale, et sic per eosdem palos defixos uersus

austrum usque ad terram arridam subtus viam, et ab iUo loco uersus orientem usque

ad locum ubi riuulus exiens de Aldam's Wei cadit in mariscum supradictum ;

Volumus eciam vt abbas et conuentus de Balmerynacbt dictam petariam per dictas

diuisas, cum vsibus et asiamentis et cum libero introitu et exitu per terras nostras

et hominum nostrorum ad cariandas petas suas, provt melius et vtilius sibi viderint

expedire, et jure perpetuo babeant, teneant, et possideant predictam petariam, cum

diuisis prenominatis, adeo libere, quiete, integre, pacifice et honorifice sicut aliqua

elemosina in regno Scocie, liberius, quieoius, plenius, et honorificencius dari poterit

et concedi : Nos vero et heredes nostri dictis abbati et conuentui de Balmerynacbt

dictam petariam, cum suis pertinenciis, contra omnes in perpetuum warantizabimus,

manutenebimus, et defendemus. In cuius rei securitatem presentem cartam sigilli

nostri impressione roborauimus ; biis testibus, domino Gammelino, tunc Sancti

Andree episcopo, dominis Petro de Maulo, Jobanne Becarde, Willelmo de Oyly,

militibus, domino Ricardo de Radiswel, Magistro Eustaebio de Scelforde, Petro

Basset, tunc constabulario nostro de Lokris, Rogero Abboth, tunc senescaUo nostro,

Willelmo Strangsune, Ricardo de Lascelis, Alano Surale et multis aliis.

Notarial Copy of Charter by King Alex.\nder II. confirming a Grant by Adam,

Abbot of Abirbrothok, of lands in the parish of Conueth to John Wishart.

Forfar, 21st June [1246].

25. Alexander Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse

tradicionem illam ad feodefirmam quam A[dam] Abbas de Abbirbrotbok et eiusdem

loci conuentus feceruut Johanni Wyscard, filio Johannis Wyscard, de quibusdam

terris quas ijdem Abbas et conventus habuerunt in parochia de Conueuth in Mernys,

videlicet, de terra sua de dominico de Cuneueth, et de terra de Halkertoun, et de

terra que vocatur Scottistoun : Tenendas et habendas eidem Johanni et heredibus

suis, vel suis actornatis, imperpetuum, de dictia Abbate et convcntu de Abbirbrotbok
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et successoribus suis, per rectas diuisas suas, et cum placitis et querelis et omnibus

aliis justis pertinenciis et aisiamentis suis, escepta aduocatione ecclesie de Cuneueth

cum terra eiusdem ecclesie, et excepto molendino de Cuneueth quod idem Johannes

tenet de eisdem Abbate et conventu per cartam, et escepta vna bouata terre juxta

niolendinum de Cuneueth prope Lother, que, ante tradicionem istam, data fuit

sacriste de Abbirbrothok ad inveniendum luminare ante altare Sancte Marie de

Abbirbrothok, et excepta dimidia davach juxta Scottistoun que data fuit Kogero Wyr-

faut et heredlbus suis vel suis actornatis, ante tradicionem illam, ita libere, quiete,

plenarie et honorifice sicut carta sepedietorum Abbatis et conventus de Abbirbrothok

inde plenius confecta prenominato Johanni Wyscard juste testatur, saluo seruicio

nostro. Testibus, Koberto de Brus, Willelmo de Brechin, Willelmo Giffard, Roberto

de Monte Alto, Bernardo de Rippeley, Michaele de Monte Alto, [et] "Willelmo de Oli-

fard, apud Forfar, vicesimo prime die Junii anno regni domini regis tricesimo i

[Certified hy two Notaries.^

Charter by King Alexander II., granting to Anselm de CAMELrNE the land of

Innirlunane, in excambion for his land of Bridburgh in Nithsdale. 7th

July [1247].

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutem : Sciant presentes et futuri nos, in escambium terre de Bridburgh in

valle de Nith, quam prius dederamus Anselrao de Camelyne, pro homagio et seruicio

suo, dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse eidem Anselmo terram

nostram de Innirlunane, per easdem rectas diuisas per quas Gilbertus Longus, fir-

marius noster eam die huius collacionis de nobis tenuit, saluis elemosinis nostris, et

salua Marie que fuit vxor quondam Nigelli de Ymire, in vita sua, terra quam ipsa

tenet nomine dotalicij, infra dictam terram de Innirlunane : Tenendam et habendam

eidem Anselmo et heredlbus suis, de nobis et heredlbus nostris, in feodo et heredi-

tate, per diuisas supradictas et cum omnibus iustis pertinenciis suis, in boscho et

piano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresijs, in stagnis et

molendinis cum socco et sacca, cum furca et fossa, cum thol et them, et infangand-

thef, et cum omnibus alijs ad eandem terram iuste pertinentibus, libere, quiete, plen-

arie et honorifice : Paciendo nobis et heredibus nostris medietatem seruicij vnius

militis et [ad] exercitum Scoticanum, quantum pertinet ad tantam terram, et reddendo

nobis annuatim, quamdiu dicta Maria dictam dotem suam tenuerit, decern libras

sterlingorum, et post eius obitum quolibet anno, duodecim libras, [unam] medietatem,

scilicet, ad Penteoosten, et aliam medietatem ad festum Sancti Martini ; testibus,

Willelmo comite de Marr, Alano Hostiario justiciario Scocie, Willelmo de Ros,

Roberto de Monte Alto, Wilfelmo de Huchtirhus, apud Forfar, septimo die Julij,

anno regni domini regis tricesimo teroio.
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CuARTER by King Alexander III. to Hugh op Abirnithy of the lands of Lure.

19th March [1264].

*7. Alexander Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, salutem : Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra con-

firmasse Hugoni de Abirnithy, pro homagio et seruicio suo, totam terram de Lure,

cum pertinenciis, quam Henricus de Neuith, miles, pro defectu seruicii nostri nobis

inde debiti, per fustim et baculum nobis reddidit et resignauit, ac pro se et hcredi-

bus suis quietam clamauit inperpetuum ; saluis dicto Henrico et heredibus suis

terris de Neuith cum iustis pertinenciis suis, adeo libere, quiete, et plenarie sicut

eas die resignacionis terre de Lure, cum suis pertinenciis, quam pro se et heredibus

suis nobis reddidit per fustim et baculum resignauit ac inperpetuum quiete clamauit,

liberius, quiecius, et plenarius tenuit et possedit : saluo seruicio nostro quantum
pertinet ad seruicium vnius militis, quod nobis debetur pro terris de Neuith et de

Lure, cum suis pertinenciis : Tenendam et habendam eidem Hugoni et heredibus

suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate, tarn in dominiis quam in

homagiis et seruieiis, libere, quiete, plenarie, et honorifice, cum furca et fossa,

socco et sacco, tollo et thema, et infangandethefe, et cum omnibus libertatibus

et aisiamentis ac ceteris pertinenciis ad dictam terram de Lure iuste spectantibus

vel spectare valentibus de iure : Faciendo inde nobis et heredibus nostris, ipse et

heredes sui, quantum pertinet ad eandem terram de seruicio vnius militis, quod

nobis de dicta terra de Lure et de terra de Neuith debetiu-. Testibus, venerabilibus

patribus, Gamelino, Johanne, Ricardo, et Roberto, [ecclesiarum] Sancti Andrea,

Glasguensis, Dunkeldensis, et Dunblanensis episcopis, Alexandro Comyne, comite

de Buchane, justiciario Scocie, W[illelmo] comite de Marr, camerario, Patricio

comite de Dunbarr, D[auid] comite Atholio, Alexandro senescallo Scocie, Alano

hostiario, Hugone de Berkeley, justiciario Laodonie, apud Perth, deeimo nono

die Marcii, anno regni nostri sexto deeimo.

Confirmation by King Robert II. (on 13th July 1380) of a Charter by Gilbert

OF Vmfr.\utll, Earl of Angus, to Ad.sm Wyschard of the lands of Ballen-

darg and Logyn, dated 1272.

RoBERTCS Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos, cartam quondam Gilberti de Vmfrauyll,

comitis Angusic, de mandato nostro visam, lectam, inspectam, et diligenter exami-

natam, intellexisse ad plenum, de verbo in verbum, sub hac forma :

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, Gilbertus de

Vmfrauyll, comes do Angus, salutem in Domino : Nouerit vniuersitas vestra mo
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dedisae, concessisse, et hac mea presenti carta confirmasse Ade Wyschard, filio

Johannis "Wyschard, pro homagio suo et seruicio, Ballendarg et Logyn, cum omnibus

pertinenciis suis, per suas rectas diuisas, exceptis terris quas Johannes Blundus in

Ballendarg et Logyn tenet : Habendas et tenendas sibi et heredibus suis vel assig-

natis suis, de me et heredibus meis vel meis assignatis, in feodo et hereditate, libera,

quiete, plenarie, et honorifice, cum omnibus libertatibus et pertinenciis suis, tam

in moris et marresiis quam in stagnis et molendinis, et pratis et pasturis, et viuariis

et piscariis, et in omnibus aliis aysiamentis ad predictas terras iure pertinentibus,

cum communi pastura in foresta mea de Lyffedin : Concessi eciam dicto Ade et

heredibus suis vel suis assignatis quod possint capere mereminium in predicta

foresta mea de LyfFedyn ad dictas terras edificandas, quocienscunque necesse

fuerit : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis duos esparuarios sorros,

vel duo solidos, ad Assumpcionem Beate Marie, pro omnibus aliis seruiciis, con-

suetudinibus, et demandis michi et heredibus meis pertinentibus; et faciendo

forincecum seruicium domini Regis, quantum pertinet ad duas dauatas terre in

feodo de Kerymore : Et ego Gilbertus et heredes mei predicto Ade et heredibus

suis vel assignatis suis predictas Ballendarg et Logyn, cum iustis pertinenciis suis,

contra omnes homines et ferainas warantizabimus, et inperpetuum defendemus

:

Vt autem hec donacio et concessio mea futuris temporibus rata et firma inper-

petuum consistat, presentem cartem sigilli mei apposicione roboraui. Datum anno

Gracie millesimo CCT lxx"° secundo ; hiis testibus. Domino Alexandre Comyn,

vicecomiti de Buchan, tunc justiciario Scocie, Domino Ade Dei gracia tunc

abbate de Abbirbrothock, Dominis Thoma de Fynwych, Willelmo de Haya, Guuy-

done de Normauyle, Stephano Pycard, Matheo de le Chene, tunc vicecomite de

Forfar, militibus, Laurencio de Monte Alto, Johanne de Blundo, Duncano de

Anegus, Duncano judice, et aliis.

Quam quidem cartam in omnibus punctis, articulis, condicionibus et modis,

ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per

omnia approbamus, ratificamus, et pro nobis et heredibus nostris inperpetuum con-

firmamus; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium, presenti carte con-

firmacionis nostre nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus, venerabili in

Christo patre, Willelmo episcopo Sancti Andree, Johanne primogenito nostro,

comite de Carrie, senescallo Scocie, Roberto comite de Fyff et de Meneteth, filio

nostro dilecto, Willelmo comite de Douglas et de Blarr, consanguineo nostro,

Jacobo de Lyndesay, nepote nostro, et Alexandro de Lyndesay, militibus, apud

Kyndrochet in jNLirr, tercio decimo die mensis Julii, anno regni nostri nono.
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Chabter by Elen la Zuche to John of Ktndelouch of the lands of Meikle

Croyn. Charter undated, but lands resigned by previous grantee on 23d
February 1273.

29. Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris, Elena la Zuche, eternam in Domino
salutem : Nouerit vniuersitas vestra nos, pro nobis et pro heredibus nostris, con-

cessisse, et hac presenti carta nostra eonfirmasse Johanni de Kyndelouch, pro

homagio et seruicio suo, totam villam de Magna Croyn, cum terris, redditibus, et

omnibus pertinenciis suis, quam quidem villam Willelmus Strangessone quondam
tenuit de nobis, et quam nobis in vigile Sancti Matthie apostoli, anno Gracie

M°CC° septuagesimo tercio per fustum et baculum reddidit, et omnino quietam

clamauit : Tenendam et habendam dicto Johanni et heredibus suis, de nobis et

heredibus nostris, adeo libera, quiete, bene et hereditarie in perpetuum, cum omni-

bus pertinenciis, libertatibus et aisiamentis ad dictam villam pertineutibus, sicut

carta nobilis viri, domini Rogeri de Quency comitis Wintonie, Conestabularii Scotie,

patris nostri, dicto Willelmo Strangessone et heredibus suis esinde confecta, melius,

plenius et liberius, testatur et proportat : Paciendo inde eadem seruicia nobis et

heredibus nostris per tenorem ipsius carte nobis debita et consueta. Et vt hec

nostra concessio et carte nostre confirmacio firmitatis robur optineant, huic scripto

sigillum nostrum fccimus apponi ; hiis testibus, domino Alexandro de Setoun, milite,

Johanue de Prestoun, Petro Basset, clerico, Dauid de Betune, Waltero Pi.store de

Lokris, Radulpho de Notingham, Galfrido de Caldecote, clerico, et aliis.

Obligation by JonN Burnet to the Abbot and Convent of Jedburgh for a

certain Sum of Money, a.d. 1287.

30. Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruenerint,

Johannes Burneth, filius et heres quondam Henrici Burneth, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me teneri ex causa mutui dominis meis Abbati et Conuentui

de Jeddworth in quadraginta et sex libris, tresdecim solidis, et quatuor denariis

sterlingorum, quas eis vel corum actornato soluam apud Rostinoth, ad hos terrainos

et in hunc modum, uidelicet, in festo Sancti Martini anni Gracie millesimi ducen-